 Format: 96 x 96 mm
   Front: 98 x 98 mm
   Einbautiefe: 122 mm
4-, 6-, 8-  Zonen
Zweipunkttemperaturregler mit LCD-Display
R2400
Option: Heizkreisüberwachung
Option: CANopen Schnittstelle

Achtung:
Während der Geräteeinstellung können die Stellausgänge (Heizung, Kühlung) bereits aktiv sein.
2. Typenschlüssel
  R 2400  -    aaa  -      x  -      y  -         000   -      d        -     z
      1  Hilfsspannung: 230 V AC
      2  Hilfsspannung: 115 V AC
      3  Hilfsspannung:   24 V AC
      5  Hilfsspannung:   24 V DC
     0:  ohne Schnittstelle
     2:  Schnittstelle RS232-C Protokoll: ELOTECH-Standard
     4:  Schnittstelle RS485.  Protokoll: ELOTECH-Standard
 InterBus-S über Gateway M-IBS-5
     5: Schnittstelle 0/20mA Protokoll: ELOTECH-Standard
     7: CAN, CANopen Device Profile DS-404
9: Profibus-DP, gem. EN 50170
   0: Standard
   5: Mit Heizkreisüberwachung (nur mit Stellausgängen: bist. Spannung)
      0:  Sensor programmierbar:   Pt100, 2+3-Leiter;  Fe-CuNi (L); Type J; NiCr-Ni(K);  ( auch kombinierbar )
 421 4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 426 4 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung. Com.-
 621 6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 626 6 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung. Com.-
 821 8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: Relais
 826 8 - Zonen Zweipunktregler;  Stellausgänge: bist. Spannung. Com.-
 431 4 - Zonen Zweipunkt- u. Dreipunktregler; Stellausgänge, heizen u. kühlen: Relais
 436 4 - Zonen Zweipunkt- u. Dreipunktregler; Stellausgänge, heizen u. kühlen: bist. Spannung. Com.: -
 437 4 - Zonen Zweipunkt- u. Dreipunktregler; Stellausgänge, heizen: bist. Spannung. Com.: - ;  kühlen: Relais
 636 6 - Zonen Zweipunkt- u. Dreipunktregler; Stellausgänge, heizen u. kühlen: bist. Spannung. Com.: -
 637 6 - Zonen Zweipunkt- u. Dreipunktregler; Stellausgänge, heizen: bist. Spannung. Com.: - ;  kühlen: Relais
 3
3. Anschlußbild:  R2400-421,  R2400-621,  R2400-821
     Zone: Sensor:
      TC Pt100 40   k4*  k3   k2  k1 70
L /  DC-    1           -    41     71
N / DC+   2    ...8   42     72
    3              43     73
A1    4       17     7  -   44     74
A1    5       18     45     75
A2    6       19         -   46     Option:  0...10VDC+ 76
A2    7       20     6   47    Analogeingang   0...10VDC- 77
Out4    8        Out8   21     48            d1  78
Out4    9        Out8   22     5   -   49     79
Out3   10        Out7   23     50      80
Out3   11        Out7   24          81
Out2   12        Out6   25          -   60     82
Out2   13        Out6   26     4   61     83
Out1    14        Out5   27     62
Out1   15        Out5   28     3  -   63    GND       GND 90
        64     RxDout   RxD in 91
            -   65     TxD in     RxDout 92
        2   66   H      A  TxDout    TxDout 93
        67   L      B  RxD in     TxD in 94
        1  -   68     95
        69            CAN  RS485   RS232   0/20mA 96
         Profibus DP-Anschlüsse: s. Kap. 9.3
65:      Pt100  2. Anschluß             Pt100   2. Anschluß
66:      3-Leiter-  1. Anschluß            2-Leiter-   1. Anschluß
67:      anschluß  3. Anschluß              anschluß   3. Anschluß = Brücke zum 2. Anschluß
        Brücke